
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 
6/21), a u vezi s člankom 7. Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine", broj 73/08), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 26. svibnja 2022. godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

o provedbi Programa praćenja kakvoće mora 
za kupanje na plažama Istarske županije u 2022. godini 

 
 
 
1. Program praćenja kakvoće mora za kupanje na području Istarske županije u 2022. godini 

provoditi će se na 217 mjernih točaka sukladno kartografskom prikazu i kalendaru 
uzorkovanja. 

 
2. Provedba Programa se, u cilju promicanja i zaštite zdravlja stanovništva od utjecaja štetnih 

čimbenika iz okoliša, povjerava Nastavnom zavodu za javno zdravstvo Istarske županije, 
instituciji ovlaštenoj za provedbu programa praćenja sastavnica okoliša. 

 
3. Zadužuje se Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije da provedbu Programa 

iz točke 1. ove Odluke provede sukladno odredbama Uredbe o kakvoći mora za kupanje 
("Narodne novine", broj 73/08) i pravilima struke. 

 
4. Financijska sredstva za provedbu Programa iz točke 1. ove Odluke za 150 mjernih točaka 

osigurana su u razdjelu 008 Proračuna Istarske županije za 2022. godinu, a za ostalih 67 
mjernih točki osiguravaju se u proračunima priobalnih jedinica lokalne samouprave i 
ustanova za upravljanjem zaštićenim područjima prirode. 

 
5. Kalendar uzorkovanja sastavni je dio ove Odluke. 

 
6. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 

županije". 

 
 
KLASA/CLASSE: 351-02/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-22-03 
Pazin, 26. svibnja 2022. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
        Predsjednica 
 

           Sandra Ćakić Kuhar 
 



 

Dostaviti: 
1. Županu IŽ 

2. Nastavnom zavodu za javno zdravstvo Istarske županije 

3. UO za održivi razvoj IŽ 

4. UO za proračun i financije IŽ 

5. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

6. UO za gospodarstvo IŽ 

7. Objava 

8. Pismohrana ovdje 


		2022-05-31T18:36:42+0200
	Istarska županija
	eUprava




